4

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________                                                                                                        №______

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации, утвержденный  Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2016 № 148 «О порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации, утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2016 № 148 «О порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации» (далее – Порядок) (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2016 № 271, от 30.12.2016 № 1061, от 24.04.2017     № 244, от 22.09.2017 № 708, от 26.04.2018 № 295, от 19.09.2018 № 799), следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются в том значении, в котором они применяются в Постановлении Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1242 «О предоставлении субсидий из федерального бюджета организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети».»;

в пункте 3 слова «части затрат авиаперевозчиков на осуществление» заменить словами «авиаперевозчикам недополученных доходов от осуществления»;
в пункте 6:

в абзаце втором после слова «перевозки» дополнить словами «с использованием воздушных судов, внесенных в сертификат эксплуатанта авиаперевозчика,»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«заключившие с Федеральным агентством воздушного транспорта договор о предоставлении субсидий из федерального бюджета организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации по субсидируемым маршрутам согласно перечню, прилагаемому к настоящему Порядку.»;
в абзаце втором пункта 10 слово «соглашения» заменить словом «договора»;
приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин
Приложение

к  Порядку предоставления субсидий из бюджета

Республики Татарстан организациям воздушного

транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации (в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от _______№______)

Перечень

субсидируемых маршрутов региональных перевозок пассажиров

воздушным транспортом, осуществляемых с территории и (или)

на территорию Республики Татарстан, на 2019 год

	№ п/п
	Маршруты воздушных перевозок
	Частота парных рейсов в неделю
	Коли-чество парных рейсов в год
	Предельная величина специаль-ного тарифа, руб.
	Размер субсидии,
предостав-

ляемой авиапере-возчику из бюджета Республики Татарстан
на 1 парный рейс, руб. <*>
	Период выполнения воздушных перевозок

	Город
	Город

	1
	Казань
	Пермь
	5
	156
	3 225,0
	72 839,49
	02.01.2019-31.12.2019

	2
	Казань
	Нижний Новгород
	4
	204
	2 741,0
	61 691,13
	02.01.2019-31.12.2019

	3
	Казань
	Самара
	3
	89
	2 258,0
	50 543,38
	02.01.2019-31.12.2019

	4
	Казань
	Оренбург
	3
	156
	3 708,0
	45 269,93
	01.01.2019-31.12.2019

	5
	Казань
	Нижневартовск
	2
	78
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	6
	Казань
	Сургут
	2
	78
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	7
	Казань
	Новый Уренгой
	2
	78
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	8
	Казань
	Омск
	 2
	104
	5 640,0
	223 336,25
	02.01.2019-31.12.2019

	9
	Казань
	Калининград
	2
	78
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	10
	Казань
	Барнаул
	2
	104
	5 640,0
	223 336,25
	02.01.2019-31.12.2019

	11
	Казань
	Махачкала
	2
	104
	5 640,0
	223 336,25
	02.01.2019-31.12.2019

	12
	Казань
	Челябинск
	2
	76
	4 674,0
	106 282,74
	02.01.2019-31.12.2019

	13
	Нижнекамск
	Ростов-на-Дону
	2
	104
	5 640,0
	378 503,78
	01.01.2019-31.12.2019

	14
	Бугульма
	Нижневартовск
	2
	78
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	15
	Бугульма
	Сургут
	2
	78
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	16
	Бугульма
	Новый Уренгой
	2
	103
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	17
	Бугульма
	Ноябрьск
	2
	53
	5 640,0
	366 125,00
	02.01.2019-31.12.2019

	18
	Бугульма
	Усинск
	2
	78
	5 640,0
	274 748,00
	02.01.2019-31.12.2019

<*> в отношении маршрутов Казань - Новый Уренгой, Бугульма - Новый Уренгой, Бугульма - Ноябрьск применяется коэффициент, учитывающий удаленность и труднодоступность территории, - 1,25.